
Zarządzenia nr 13/2023/2024 

Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Łasinie  

z dnia 01.03.2024r. 

w sprawie ustalenia warunków korzystania ze stołówki Przedszkola Miejskiego 

w Łasinie oraz wysokości opłat za posiłki 

 

 

Na podstawie art.106 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe                               

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) w porozumieniu z organem prowadzącym – 

zarządzam co następuje: 

 

§1. 
 

Niniejsze zarządzenie reguluje zasady korzystania ze stołówki Przedszkola 

Miejskiego w Łasinie, w tym wysokość opłat za posiłki spożywane przez 

wychowanków przedszkola i wysokość ceny za posiłki spożywane przez 

pracowników przedszkola. 

 

§2. 
 

Ilekroć w przepisach zarządzenia jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.);  

2) stołówce – należy przez to rozumieć zorganizowane w przedszkolu miejsce, 

w którym pracownicy przygotowują i wydają posiłki; 

3) rodzicu – należy przez to również rozumieć opiekunów prawnych ucznia; 

4) posiłku – należy przez to rozumieć wydawany przez stołówkę posiłek                          

w postaci: śniadania, dwudaniowego obiadu lub podwieczorku; 

5) opłacie – należy przez to rozumieć należność pieniężną pobieraną przez 

przedszkole za posiłek wydawany wychowankowi, która odpowiada kosztom 

produktów wykorzystanych do sporządzania posiłku; 

6) cenie – należy przez to rozumieć należność pieniężną pobieraną przez 

przedszkole z tytułu sprzedaży posiłku na rzecz pracownika przedszkola, 

która odpowiada pełnym kosztom przygotowania i wydania posiłku 

pracownikowi przedszkola; 

7) należnościach za wydawane posiłki – należy przez to rozumieć opłatę                           

z pkt. 5 lub cenę z pkt.6 

 

 

 

 

§3. 

 



Koszty funkcjonowania stołówki pokrywane są w granicach kwot wydatków 

zaplanowanych w budżecie Miasta i Gminy Łasin i zgodnego z nim rocznego 

planu finansowego przedszkola. Należności za posiłek odprowadzane są przez 

przedszkole w całości na rachunek budżetu Miasta i Gminy Łasin. 

 

§4. 

 

1. Ustala się następujące godziny podawania posiłków w stołówce: 

1) śniadanie        – od 800 do 900 

2) obiad               – od 1130  do 1230 

3) podwieczorek  - od  1330 do 1400 

 

§5. 

 

Do korzystania z posiłków wydawanych w stołówce uprawnieni są: 

1) dzieci uczęszczające do przedszkola 

2) pracownicy przedszkola 

 

§6. 

 

1. Wysokość dziennej opłaty za posiłek wydawany dziecku wynosi: 

 śniadanie – 2,50 zł 

 dwudaniowy obiad – 5,00 zł 

 podwieczorek – 2,00 zł 

 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje pełen koszt surowca przeznaczonego 

na przygotowanie posiłku przez stołówkę.  

 

§7. 

 

1. Cena posiłku wydawanego pracownikowi przedszkola wynosi: 

 śniadanie – 4,40 zł                

 dwudaniowy obiad - 8,80 zł 

 podwieczorek – 2,60 zł     

 

2. Cena posiłku, o którym mowa w ust. 1 obejmuje pełen koszt przygotowania 

posiłku w stołówce, w tym: 

1) koszt surowca przeznaczonego na posiłek przygotowany przez stołówkę, 

2) proporcjonalne do ilości posiłków przewidzianych do wydania koszty 

wynagrodzenia pracowników stołówki, składek naliczanych od tych 

wynagrodzeń oraz koszty utrzymania stołówki. 

§8. 

 



1. Ustaloną na podstawie §6. i §7. należność za wydawane posiłki, ponosi się 

poprzez wniesienie opłaty na kwitariusz przychodowy u intendenta                           

w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca, w którym następuje 

korzystanie z posiłków w stołówce przedszkolnej. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu rodzicom (opiekunom 

prawnym) przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie za każdy dzień 

nieobecności. 

3.  W przypadku nieobecności pracownika w pracy przysługuje mu zwrot 

należności za posiłek za każdy dzień nieobecności. 

4. W przypadku nieuregulowania należności za wydane posiłki w terminie 

należności będą dochodzone w trybie postępowania egzekucyjnego                     

w administracji. 

 

§9. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01.03.2024r. 

 

§10. 

 

Traci moc zarządzenie Nr 8/2022/2023 Dyrektora Przedszkola Miejskiego                       

w Łasinie z dnia 20.12.2022r. w sprawie ustalenia warunków korzystania                         

ze stołówki Przedszkola Miejskiego w Łasinie oraz wysokości opłat za posiłki 

 

 

 

 


